Liste fur gultig far

Schuljahr 25/26 Jahrgang 9

Blcherliste Jahrgang 9

Die folgenden Bucher kdnnen tber die Schule ausgeliehen werden. Blcher, die selbst anzuschaffen
sind, werden gesondert am Ende der Biicherliste ausgewiesen.

Titel Fach Verlag ISBN Neupreis
Elemente Chemie 7-10 Chemie Klett 978-3-12-756330-6 45,95 €
Deutschbuch 9 Deutsch Cornelsen 978-3-06-062417-1 34,25 €
Diercke Erdkunde 9/10 Erdkunde  Westermann 978-3-14-144680-7 33,50 €
Camden Town Textbook 9 Englisch Westermann 978-3-14-149224-8 24,95 €
Elemente der Mathematik 9 Mathe Schroedel 978-3-507-88608-7 35,50 €
MusiX 3 Musik Helbling 978-3-86227-183-2 30,00 €
Impulse Physik 9/10 Physik Klett 978-3-12-772925-2 26,95 €
Politik & Co 2 Politik Buchner 978-3-661-71071-6 38,50 €

Zusatzlich werden pro Wahlbereich die Blicher der jeweiligen Auswahl bendtigt. Pro Wahlbereich kann
genau eine Option gewahlt werden. Bei optionalen Wahlbereichen kann auch keine Auswahl getroffen
werden. Ggf. befinden sich noch selbst anzuschaffende Bucher fir einen Wahlbereich in der Liste der
selbst anzuschaffenden Bucher.

Biologie

Titel Fach Verlag ISBN Neupreis
Biologie

BlOskop 9/10 Biologie Westermann 978-3-14-150622-8 35,95 €
Biologie Bilingual

Discover Biology Biologie Bilingual = Cornelsen 978-3-464-31844-7 36,25 €
Geschichte

Titel Fach Verlag ISBN Neupreis
Geschichte

Forum Geschichte 9/10 Geschichte Cornelsen 978-3-06-245009-9 34,75 €
Geschichte Bilingual

Invitation to History - Volume Geschichte Cornelsen 978-3-06-032225-1 33,75 €

2 Bilingual
Religion

Titel Fach Verlag ISBN Neupreis
Religion

Das Kursbuch Religion 3 Religion Diesterweg 978-3-425-07827-4 29,00 €
Werte und Normen

LebensWert 3 Neu Werte und Normen  Buchner 978-3-661-21103-9 29,90 €
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2. Fremdsprache
Titel

Fach

Verlag

ISBN

Neupreis

Latein

Pontes Gesamtband Begleitbuch

Franzosisch

Découvertes 4 Ausg. 2020

Spanisch

Apuntate! Nueva edicion 3
Apuntate! Nueva edicion 4

Selbst anzuschaffen

Titel

Latein

Franzosisch

Spanisch
Spanisch

Fach

Klett

Klett

Cornelsen
Cornelsen

Verlag

978-3-12-623302-6

978-3-12-624041-3

978-3-06-121196-7
978-3-06-121197-4

ISBN

23,95 €

2295 €

2550 €
25,50 €

Neupreis

Allgemein

Arbeitsheft 9 (nach Aufforderung)

Diercke Weltatlas, Ausgabe 2015
(Hinweis fur Jg.9-13: Buch evtl. aus
dem Vorjahr vorhanden)

Workbook 9 mit Audio-CD (Hinweis:
Wenn Sie nicht an der
Schulbuchausleihe teilnehmen, bitte
zusatzlich die App:Schule
Worterbuch (https://kurzelinks.de/
m98a) Sprachpaket: Englisch-
Deutsch fur 4,99 € herunterladen)

Bel 2. Fremdsprache: Latein

Pontes Gesamtband Textband
Pontes Vokabelheft

Grund- und Aufbaugrammatik Latein
Hinweis: Wenn Sie nicht an der
chulbuchausleihe teilnehmen, bitte
zusatzlich die App:Schule
Woérterbuch (https://kurzelinks.de/
m98a) Sprachpaket: Latein-Deutsch
fur 4,99 € herunterladen)

Bel 2. Fremdsprache: Franzdsisch

Découvertes 4. Série jaune. Gramm.
Beiheft

Cabhier d'activités 4, mit
Ubungssoftware (Hinweis: Wenn Sie
nicht an der Schulbuchausleihe
teilnehmen, bitte zusatzlich die
App:Schule Wérterbuch (https://
kurzelinks.de/m98a) Sprachpaket:
Franzdsisch-Deutsch fur 4,99 €
herunterladen)

Bel 2. Fremdsprache: Spanisch

Apuntate! 3 Cuaderno de ejercicios
(Buch fur 1.Halbjahr Jg.9 behalten!
evtl. aus 2.Halbjahr Jg.8 vorhanden!)

Apuntate! 4 Cuaderno de ejercicios
(Buch fur 1.Halbjahr Jg.10 behalten!
evtl. aus 2.Halbjahr Jg.9 vorhanden!)
(Hinweis: Wenn Sie nicht an der
Schulbuchausleihe teilnehmen, bitte
zusatzlich die App:Schule
Worterbuch (https://kurzelinks.de/
m98a) Sprachpaket: Spanisch-
Deutsch fur 4,99 € herunterladen)
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Deutsch
Erdkunde

Englisch

Latein
Latein
Latein

Franzosisch

Franzosisch

Spanisch

Spanisch

Cornelsen
Westermann

Westermann

Klett
Klett
Klett

Klett

Klett

Cornelsen

Cornelsen

978-3-06-062491-1
978-3-14-100800-5

978-3-14-149231-6

978-3-12-623301-9
978-3-12-623305-7
978-3-12-622340-9

978-3-12-624048-2

978-3-12-624046-8

978-3-06-121378-7

978-3-06-121379-4

13,75 €
41,50 €

12,95 €

34,25 €
11,50 €
24,95 €

9,25 €

10,95 €

13,25 €

13,25 €
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