

# Bücherliste Jahrgang 9

Die folgenden Bücher können über die Schule ausgeliehen werden. Bücher, die selbst anzuschaffen sind, werden gesondert am Ende der Bücherliste ausgewiesen.

Titel	Fach	Verlag	ISBN	Neupreis
Elemente Chemie 7-10	Chemie	Klett	978-3-12-756330-6	45,95 €
Deutschbuch 9	Deutsch	Cornelsen	978-3-06-062417-1	34,25 €
Diercke Erdkunde 9/10	Erdkunde	Westermann	978-3-14-144680-7	33,50 €
Camden Town Textbook 9	Englisch	Westermann	978-3-14-149224-8	24,95 €
Elemente der Mathematik 9	Mathe	Schroedel	978-3-507-88608-7	35,50 €
MusiX 3	Musik	Helbling	978-3-86227-183-2	30,00 €
Impulse Physik 9/10	Physik	Klett	978-3-12-772925-2	26,95 €
Politik & Co 2	Politik	Buchner	978-3-661-71071-6	38,50 €

Zusätzlich werden pro Wahlbereich die Bücher der jeweiligen Auswahl benötigt. Pro Wahlbereich kann genau eine Option gewählt werden. Bei optionalen Wahlbereichen kann auch keine Auswahl getroffen werden. Ggf. befinden sich noch selbst anzuschaffende Bücher für einen Wahlbereich in der Liste der selbst anzuschaffenden Bücher.

## Biologie

Titel	Fach	Verlag	ISBN	Neupreis
<b>Biologie</b>				
BIOskop 9/10	Biologie	Westermann	978-3-14-150622-8	35,95 €
<b>Biologie Bilingual</b>				
Discover Biology	Biologie Bilingual	Cornelsen	978-3-464-31844-7	36,25 €

## Geschichte

Titel	Fach	Verlag	ISBN	Neupreis
<b>Geschichte</b>				
Forum Geschichte 9/10	Geschichte	Cornelsen	978-3-06-245009-9	34,75 €
<b>Geschichte Bilingual</b>				
Invitation to History - Volume 2	Geschichte Bilingual	Cornelsen	978-3-06-032225-1	33,75 €

## Religion

Titel	Fach	Verlag	ISBN	Neupreis
<b>Religion</b>				
Das Kursbuch Religion 3	Religion	Diesterweg	978-3-425-07827-4	29,00 €
<b>Werte und Normen</b>				
LebensWert 3 Neu	Werte und Normen	Buchner	978-3-661-21103-9	29,90 €

## 2. Fremdsprache

Titel	Fach	Verlag	ISBN	Neupreis
<b>Latein</b>				
Pontes Gesamtband Begleitbuch	Latein	Klett	978-3-12-623302-6	23,95 €
<b>Französisch</b>				
Découvertes 4 Ausg. 2020	Französisch	Klett	978-3-12-624041-3	22,95 €
<b>Spanisch</b>				
Apúntate! Nueva edición 3	Spanisch	Cornelsen	978-3-06-121196-7	25,50 €
Apúntate! Nueva edición 4	Spanisch	Cornelsen	978-3-06-121197-4	25,50 €

## Selbst anzuschaffen

Titel	Fach	Verlag	ISBN	Neupreis
<b>Allgemein</b>				
Arbeitsheft 9 (nach Aufforderung)	Deutsch	Cornelsen	978-3-06-062491-1	13,75 €
Diercke Weltatlas, Ausgabe 2015 (Hinweis für Jg.9-13: Buch evtl. aus dem Vorjahr vorhanden)	Erdkunde	Westermann	978-3-14-100800-5	41,50 €
Workbook 9 mit Audio-CD (Hinweis: Wenn Sie nicht an der Schulbuchausleihe teilnehmen, bitte zusätzlich die App:Schule Wörterbuch ( <a href="https://kurzelinks.de/m98a">https://kurzelinks.de/m98a</a> ) Sprachpaket: Englisch-Deutsch für 4,99 € herunterladen)	Englisch	Westermann	978-3-14-149231-6	12,95 €
<b>Bei 2. Fremdsprache: Latein</b>				
Pontes Gesamtband Textband	Latein	Klett	978-3-12-623301-9	34,25 €
Pontes Vokabelheft	Latein	Klett	978-3-12-623305-7	11,50 €
Grund- und Aufbaugrammatik Latein (Hinweis: Wenn Sie nicht an der Schulbuchausleihe teilnehmen, bitte zusätzlich die App:Schule Wörterbuch ( <a href="https://kurzelinks.de/m98a">https://kurzelinks.de/m98a</a> ) Sprachpaket: Latein-Deutsch für 4,99 € herunterladen)	Latein	Klett	978-3-12-622340-9	24,95 €
<b>Bei 2. Fremdsprache: Französisch</b>				
Découvertes 4. Série jaune. Gramm. Beiheft	Französisch	Klett	978-3-12-624048-2	9,25 €
Cahier d'activités 4, mit Übungssoftware (Hinweis: Wenn Sie nicht an der Schulbuchausleihe teilnehmen, bitte zusätzlich die App:Schule Wörterbuch ( <a href="https://kurzelinks.de/m98a">https://kurzelinks.de/m98a</a> ) Sprachpaket: Französisch-Deutsch für 4,99 € herunterladen)	Französisch	Klett	978-3-12-624046-8	10,95 €
<b>Bei 2. Fremdsprache: Spanisch</b>				
Apúntate! 3 Cuaderno de ejercicios (Buch für 1. Halbjahr Jg.9 behalten! evtl. aus 2. Halbjahr Jg.8 vorhanden!)	Spanisch	Cornelsen	978-3-06-121378-7	13,25 €
Apúntate! 4 Cuaderno de ejercicios (Buch für 1. Halbjahr Jg.10 behalten! evtl. aus 2. Halbjahr Jg.9 vorhanden!) (Hinweis: Wenn Sie nicht an der Schulbuchausleihe teilnehmen, bitte zusätzlich die App:Schule Wörterbuch ( <a href="https://kurzelinks.de/m98a">https://kurzelinks.de/m98a</a> ) Sprachpaket: Spanisch-Deutsch für 4,99 € herunterladen)	Spanisch	Cornelsen	978-3-06-121379-4	13,25 €